Av. Senador Filinto Muller, 1480

Vila Ipiranga | CEP: 79074-460 | Campo Grande/MS

Fone: 67.3345 8000 | www.esp.ms.gov.br

EDITAL ESP/MS N. 01, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

R E T I F I C A Ç Ã O

A Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso do Sul, por meio da ESCOLA DE

SAÚDE PÚBLICA DR. JORGE DAVID NASSER, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a retificação do agendamento da ETAPA ENTREVISTA para os

cursos de pós-graduação lato sensu da Escola de Saúde Pública Dr. Jorge David

Nasser, para ingresso no segundo semestre do ano letivo de 2025.

N. DE INSCRIÇÃO CURSO
CONCORRÊNCIA

DE VAGAS
DATA HORÁRIO

20250003 PGSMAP AC 08/05/2025 08:30:00

20250005 PGSMAP AC 08/05/2025 08:50:00

20250012 PGSMAP AC 08/05/2025 09:20:00

20250013 PGSP AC 08/05/2025 09:40:00

20250027 PGSP AC 08/05/2025 10:00:00

20250043 PGSP AC 08/05/2025 10:20:00

20250047 PGSP AC 08/05/2025 10:40:00

20250060 PGSP AC 12/05/2025 08:30:00

20250080 PGSP AC 12/05/2025 08:50:00

20250088 PGSP AC 12/05/2025 09:20:00

20250095 PGSP AC 12/05/2025 09:40:00

20250137 PGSP AC 12/05/2025 10:00:00

20250172 PGSMAP AC 12/05/2025 10:20:00

20250175 PGSMAP AC 12/05/2025 10:40:00

20250184 PGSP AC 13/05/2025 08:30:00

20250194 PGSP AC 13/05/2025 08:50:00

20250201 PGSP AC 13/05/2025 09:20:00

20250203 PGSP AC 13/05/2025 09:40:00

20250217 PGSMAP AC 13/05/2025 10:00:00

20250267 PGSP AC 13/05/2025 10:20:00

20250268 PGSP AC 13/05/2025 10:40:00

20250269 PGSP AC 13/05/2025 13:30:00

20250270 PGSP AF 13/05/2025 13:50:00

20250274 PGSMAP AC 13/05/2025 14:20:00

http://www.ms.gov.br/

Av. Senador Filinto Muller, 1480

Vila Ipiranga | CEP: 79074-460 | Campo Grande/MS

Fone: 67.3345 8000 | www.esp.ms.gov.br

20250277 PGSP AC 13/05/2025 14:40:00

20250278 PGSP AC 13/05/2025 15:00:00

20250289 PGSP AC 13/05/2025 15:20:00

20250293 PGSP AC 13/05/2025 15:40:00

20250296 PGSP AF 14/05/2025 08:30:00

20250298 PGSMAP AC 14/05/2025 08:50:00

20250302 PGSMAP AC 14/05/2025 09:20:00

20250321 PGSMAP AC 14/05/2025 09:40:00

20250333 PGSMAP AC 14/05/2025 10:00:00

20250335 PGSMAP AC 14/05/2025 10:20:00

20250338 PGSMAP AC 14/05/2025 13:30:00

20250379 PGSP AC 14/05/2025 13:50:00

20250384 PGSP AC 14/05/2025 14:20:00

20250388 PGSMAP AC 14/05/2025 14:40:00

20250395 PGSP AC 14/05/2025 15:00:00

20250404 PGSMAP AC 14/05/2025 15:20:00

20250407 PGSP AC 14/05/2025 15:40:00

20250415 PGSMAP AC 15/05/2025 08:30:00

20250416 PGSMAP AC 15/05/2025 08:50:00

20250421 PGSMAP AC 15/05/2025 09:20:00

20250427 PGSP AF 15/05/2025 09:40:00

20250439 PGSP AC 15/05/2025 10:00:00

20250443 PGSP AC 15/05/2025 10:20:00

20250444 PGSP AC 15/05/2025 13:30:00

20250449 PGSP AC 15/05/2025 13:50:00

20250455 PGSP AC 15/05/2025 14:20:00

20250456 PGSMAP AC 15/05/2025 14:40:00

20250460 PGSMAP AC 15/05/2025 15:00:00

20250462 PGSP AC 15/05/2025 15:20:00

20250463 PGSP AC 15/05/2025 15:40:00

20250465 PGSP AC 16/05/2025 08:30:00

20250467 PGSP AC 16/05/2025 08:50:00

20250473 PGSP AC 16/05/2025 09:20:00

20250474 PGSMAP AF 16/05/2025 09:40:00

20250476 PGSP AC 16/05/2025 10:00:00

20250477 PGSP AC 16/05/2025 10:20:00

20250479 PGSP AC 16/05/2025 13:30:00

20250482 PGSMAP AC 16/05/2025 13:50:00

20250483 PGSP AC 16/05/2025 14:20:00

20250485 PGSP AC 16/05/2025 14:40:00

20250489 PGSMAP AC 16/05/2025 15:00:00

20250505 PGSP AC 16/05/2025 15:20:00

http://www.ms.gov.br/

Av. Senador Filinto Muller, 1480

Vila Ipiranga | CEP: 79074-460 | Campo Grande/MS

Fone: 67.3345 8000 | www.esp.ms.gov.br

20250507 PGSP AC 16/05/2025 15:40:00
*Curso: PGSP: pós-graduação lato sensu em Saúde Pública. PGSMAP: pós-graduação lato sensu
em saúde mental e atenção psicossocial.
*Vagas: AC: ampla concorrência. AF: ações afirmativas.

Orientação

Os candidatos deverão ingressar na sala de espera com 05 minutos de

antecedência e aguardar ser chamado.

Para acessar a sala de espera, clique no link: https://meet.google.com/was-

tsem-qro

Campo Grande (MS), 04 de maio de 2025.

Comissão do Processo Seletivo

RESOLUÇÃO “P” SES N. 048, DE 10 DE JANEIRO DE 2025

http://www.ms.gov.br/
https://meet.google.com/was-tsem-qro
https://meet.google.com/was-tsem-qro